0 Presidente da Câmara Municipal faz saber que, em sessão 
ordinária realizada no dia 15 de agosto de 2022, a Câmara 
aprovou a seguinte lei ordinária: 

Dispõe sobre abertura de 
crédito adicional Especial.  

Art.  10  Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial naimportância de R$ 
56.425,00 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 56.425,00 

02 06 01 FMS  - Fundo Municipal de Saúde  
732  10.302.0007.2020.0000 Manutenção da Rede Básica de Saúde 56.425,00 
3.3.50.39.51 SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES PRESTADOS EM UNID